Форма 2

ДОГОВОР ПОСТАВКИ

“_____”_______________199 года

г. ______________________

1. _____________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице ________________________________________________________________ действующего на основании ____________________ с одной стороны и _______________________ ______________________________________________________ именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице ________________________________________________________________ действующего на основании ____________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2. Поставщик обязуется поставить, а покупатель принять и оплатить _____________________ ________________________________________________________ именуемые в дальнейшем “Товар”, в количестве, ассортименте, в сроки и по ценам, согласованным Сторонами.

2.1. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.2. Цены на  товар, указанные в бланке заказа (приложение к настоящему договору), устанавливаются в рублях РФ, с учетом НДС, и являются ценами “со склада” Поставщика, включая стоимость упаковки, маркировки и сертификации товара.

2.3. В случае предварительной полной или частичной оплаты за товар, а также в зависимости от объема покупки, Покупателю предоставляется скидка в соответствии с действующей у Поставщика системой скидок на момент отгрузки товара.

2.4. При поставке товара без предварительной оплаты Поставщик извещает Покупателя о дате фактической отгрузки товара (передачи его перевозчику для доставки в адрес покупателя) и стоимости поставленного товара с учетом всех налогов, скидок и транспортных расходов. Покупатель обязан произвести полную оплату партии товара с возмещением транспортных расходов в течение ____ календарных дней с момента отгрузки товара.

2.5. Право собственности на приобретенный товар возникает у Покупателя после полной оплаты Поставщику его стоимости.

2.6. Ответственность и контроль за прохождением платежей и расходы, связанные с этими действиями, до момента зачисления денежных средств на расчетный счет поставщика или поступления в его кассу возлагаются на Покупателя.

3. Порядок, способы и формы расчетов по настоящему договору могут быть изменены по соглашению Сторон (двусторонний протокол). В этом случае соответствующие условия настоящего договора перестают действовать с момента подписания указанного выше протокола

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1. Поставка товара осуществляется железнодорожным или автотранспортом_________________________

Поставщика или Покупателя

4.2. О дате фактической погрузки товара Поставщик извещает Покупателя телеграммой с уведомлением о вручении или по аппарату факсимильной связи (далее “по факсу”).

4.3. При подписании договора Стороны согласовывают бланк заказа (приложение), являющийся неотъемлемой частью этого договора.

4.4. Условия второй и последующих поставок, в том числе ассортимент, количество, цены и сроки, согласовываются Сторонами по телефону или факсу на бланке заказа.

4.5. Претензии Покупателя по условиям поставки принимаются Поставщиком  в письменном виде в _______________ срок со дня поступления товара. В случае, если в этот срок Покупатель не заявит о своем несогласии по каким-либо условиям поставки, все параметры поставки считаются согласованными Сторонами.

4.6. Каждая партия поставляемого товара должна иметь следующие сопроводительные документы:

· счет-фактуру и отгрузочную накладную;

· железнодорожную товарно-транспортную накладную.

5. Сертификаты качества (соответствия) и гигиенические сертификаты высылаются Покупателю на все виды товара и обновляются при окончании срока их действия.

5.1. УПАКОВКА И МАРКИРОВКА

5.2. Упаковка, в которой поставляется товар, должна обеспечивать при условии надлежащего обращения с грузом максимально допустимую сохранность товара во время его транспортировки.

6. На каждое товарное место должна быть нанесена маркировка в соответствии с обычными требованиями, предъявляемыми к поставляемому грузу.

6.1. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ПОРЯДОК ЕГО ПРИЕМКИ

7. Качество товара должно соответствовать действующим стандартам и обычно предъявляемым требованиям к аналогичному товару.

7.1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.2. В случае задержки отгрузки товара Поставщиком на срок свыше ____ рабочих дней со дня, следующего за днем поступления  на расчетный счет Поставщика полной стоимости товара и транспортных расходов, Поставщик обязан снизить на ____ % стоимость поставляемой партии товара за каждый день задержки его отгрузки.

8. В случае просрочки платежа Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере ____ % за каждый день просрочки от суммы неисполненного платежа.

8.1. ФОРС-МАЖОР

8.2. При наступлении обстоятельств невозможного полного или частичного исполнения любой невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон обязательств по настоящему договору (стихийные действия, блокада, запрещение экспорта или импорта, изменение законодательства, создающие невозможность выполнения договорных обязательств или другие не зависящие от Сторон обстоятельства), срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать указанные выше обстоятельства или их последствия.

9. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна в письменном виде известить другую Сторону о наступлении и прекращении этих обстоятельств немедленно, но не позднее ____ дней с момента их наступления и прекращения с обязательным приложением необходимых официальных документов. Нарушение этого условия лишает Сторону права ссылаться в дальнейшем на возникшие обстоятельства, как на основания, освободившие от ответственности за нарушение договорных обязательств.

9.1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует по “____” ___________________ 1999 года. Если ни одна из Сторон за месяц до истечения срока действия настоящего договора не заявит официально другой Стороне о своем желании прекратить договорные отношения, договор считается пролонгированным еще на один год. Независимо от истечения срока действия договора Стороны обязаны полностью выполнить принятые на себя договорные обязательства.

9.3. Настоящий договор может быть расторгнут Сторонами в любое время по их взаимному соглашению либо в одностороннем порядке по инициативе любой Стороны при условии проведения полных взаиморасчетов между Сторонами и официального соответствующего уведомления другой Стороны не позднее, чем за ____ дней до даты прекращения договорных отношений.

9.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору приобретают юридическую силу при их совершении в письменном виде в порядке, установленном действующим законодательством.

9.5. После подписания настоящего договора вся предыдущая переписка Сторон по вопросам, составляющим предмет настоящего договора и любые переговоры по этим вопросам, теряют юридическую силу.

9.6. Действительными, т.е. имеющими юридическую силу, считаются факсимильные копии настоящего договора, всех договорных материалов и переписка, вытекающая из договора и непосредственно связанная с договором.

9.7. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

9.8. Споры между Сторонами рассматриваются в Арбитражном Суде по месту нахождения истца.

МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик: ___________________________________________________________________________________

(наименование, адрес)

р/с: __________________________________________________________________________________________

к/с: __________________________________________________________________________________________

в ____________________________________________________________________________________________

ИНН_________________________________________________________________________________________

Тел./факс: ____________________________________________________________________________________

Покупатель: __________________________________________________________________________________

(наименование, адрес)

р/с: __________________________________________________________________________________________

к/с: __________________________________________________________________________________________

в ____________________________________________________________________________________________

ИНН_________________________________________________________________________________________

Тел./факс: ____________________________________________________________________________________

Поставщик

Покупатель

______________________________

______________________________

М. П.

М. П.